

## Plenum

Torsdag 2.6.2022 kl. 16.00—18.54

### 2.8. Muntlig fråga om global livsmedelsbrist (Jari Myllykoski vänst)

Muntligt spörsmål MFT 116/2022 rd

*Muntlig frågestund*

**Talman Matti Vanhanen:** Nästa fråga, ledamot Myllykoski.

*Debatt*

16.57 **Jari Myllykoski vas:** Arvoisa herra puhemies! Nälkää näkevien ihmisten määrä maailmassa oli hälyttävä jo ennen Venäjän aloittamaa hyökkäyssotaa. Massiiviset nälänhädästä johtuvat pakolaisvirrat eivät ole valitettavasti painajainen, vaan realismia. Koronapandemia, ilmaston kuumeneminen ja energian hinnannousu sotkivat globaalit ruokajärjestelmän markkinat.

Toiseksi suurimman vehnän viejän, Intian, satonäkymät ovat joidenkin arvioiden mukaan vain 60 prosenttia normaalista. Intian lisäksi Egypti, Turkki ja Indonesia ovat kertoneet rajoituksista ruoan vientiin. Ukrainan vilja- ja öljykasvien vienti on käytännössä pysähtynyt sodan vuoksi. Viljan hinta on noussut yli puolella tämän vuoden alusta. Puolitoista miljardia ihmistä ei enää voi olla varma siitä, että he saavat riittävästi syödäkseen, ja 250 miljoonaa ihmistä on nälänhädän partaalla.

Ministeri Haavisto, mitä Suomi voisi tehdä ruokakriisistä kärsivien ihmisten auttamiseksi? Kuinka saamme Ukrainan viljan pääsyn helpottamaan globaalia ruokakriisiä voidaksemme ehkäistä miljoonien pakolaisten kärsimykset?

**Puhemies Matti Vanhanen:** Ministeri Haavisto.

16.58 **Ulkoministeri Pekka Haavisto** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Edustaja Myllykoski, puutuitte todella tärkeään asiaan.

Jos katsoo viime vuoden tilannetta, niin maailmassa oli noin 200 miljoonaa nälänhädästä kärsivää ihmistä, ja tilanne oli todella jo silloin hälyttävä. Ja sitten on tullut näitä negatiivisia uutisia huonosta ilmastotilanteesta Intiassa, Pakistanissa — siellä karsitaan kuivuudesta — ja sitten on tullut Venäjän sota Ukrainaa vastaan, joka on todella tyrehtyttänyt myöskin viljakaupan Ukrainan suunnasta maailmanmarkkinoille.

YK:n pääsihteeri on pyrkinyt neuvottelemaan nyt tälle Ukrainan viljalle reittiä ulos maasta niin, että Odessan satamaa voitaisiin käyttää. Suomi tietysti tukee näitä neuvotteluita: saataisiin tämä vilja markkinoille, samaten muut Ukrainan maataloustuotteet. Ja Suomi on tukenut jo tänä vuonna maailman ruokaohjelmaa, WFP:tä, 26 miljoonalla eurolla ja muita järjestöjä, jotta ne pystyvät sitten auttamaan tässä akuutissa ruokakriisissä. Suomi on

### **Punkt i protokollet PR 66/2022 rd**

myöskin ollut tässä kouluruokaohjelmassa kansainvälisesti erittäin aktiivinen, jotta maailman köyhimmissä maissa lapset saisivat myöskin koulujen yhteydessä ruokaa.

Frågan slutbehandlad.